
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  493 del  20-07-2021

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n. Z5B31B8E01

Oggetto: Liquidazione alla Compagnia di Assicurazioni Helvetia Compagnia Svizzera
per stipula polizza assicurativa per reperti archeologici -

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di luglio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la determina dirigenziale n. 367  del 26/05/2021 con la quale si è proceduto
all’impegno somme per polizza assicurativa per la tutela dei reperti nel museo Antiquarium di
Valguarnera  e all'affidamento incarico alla Compagnia di Assicurazioni Helvetia Compagnia
Svizzera  per il servizio richiesto per il corrispettivo di € 650,00;
Vista la polizza n. 073442048383617 emessa  dalla Compagnia di assicurazioni Helvetia
Compagnia Svizzera, intermediario Brescia 7344,  con decorrenza dal 01/06/2021 al
01/06/2022,  per un premio  di € 650,00,  che si allega alla presente;
Vista la dichiarazione di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. – Tracciabilità dei flussi
finanziari che si allega;
Visto altresì l'allegato  DURC per la regolarità contributiva;
Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto;
Per tutto quanto precede,

DETERMINA
Liquidare la somma complessiva di € 650,00,  alla Compagnia di Assicurazioni Helvetia
Compagnia Svizzera, Agenzia di Milano Via G.B. Cassinis n. 21,  per  polizza assicurativa
annuale per la tutela dei reperti esposti presso il Museo Civico;
Disporre che gli Uffici Finanziari emettano il relativo mandato di pagamento  sul conto
corrente dedicato –
IBAN: IT 78 Z 03069 12711 100000009611 Intesa San Paolo, Filiale Palermo Favorita,
Piazza V. Veneto n. 2/d,   sulla base dell’impegno di spesa operato con la sopra citata
determina n. n. 367  del 26/05/2021 al cap. 1705/1 Missione 5 programma 2 titolo 1
Macroagg. 10-04-99-999 del predisponendo bilancio 2021.
Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi finanziari per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria.
Dare atto che trattasi di spesa obbligatoria ai sensi dell'art. 163 c. 2 del T.U.E.L.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 217

Lì  20-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.154 del 20-07-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2


